
Obec Milíčovice
Milíčovice  40
IČ 00636878

Závěrečný účet obce Milíčovice  rok 2009
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších změn a doplňků)

1) Rozpočtové hospodaření
Zastupitelstvo obce Milíčovice schválilo dne 15.4.2009  rozpočet obce Milíčovice  na rok 2009 

ve výši Příjmy 2.422.800,-- Kč. Výdaje 2.519.200,--Kč, Financování 96.400,--Kč. Návrh rozpočtu byl 
zveřejněn na úřední desce v době od 30. 3. 2009 do 14. 4. 2009. Do doby schválení rozpočtu na rok 
2009  se  hospodaření  obce  řídilo  pravidly  rozpočtového  provizoria,  schváleného  dne  15.  12.  2008 
zastupitelstvem  obce  Milíčovice.  Schválený  rozpočet  byl  v průběhu  roku  upravován  rozpočtovými 
opatřeními č. 1 – 6, rozpočtové opatření byly schváleny zastupitelstvem obce v průběhu roku.  

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009 (údaje jsou v Kč)

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění
k 31.12.2007

% plnění
k upravenému

rozpočtu
Třída 1 – Daňové příjmy 2.243.700,- 2.409.600,- 2.075.077,16 86,12

Třída 2 – Nedaňové příjmy 135.700,- 188.900,- 186.933,50 98,86
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,- 0,- 0,-- 00,00

Třída 4 – Přijaté dotace 43.400,- 651.600,- 2.651.457,- 406,91
Příjmy celkem 2.422.800,- 3.250.100,- 3.250.100,- 151,18

Třída 5 – Běžné výdaje 2.219.600,- 3.334.600,- 4.614.319,- 138,38
Třída 6 – Kapitálové výdaje 300.000,- 205.000,- 77.295,- 37,75

Výdaje celkem 2.519.200,- 3.539.600,- 4.691.714,- 132,55

Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Milíčovice za rok 2009 je Příloha č. 1(výkaz FIN 2-12 M za 
měsíc prosinec 2009) - údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby. 

2) Hospodaření s majetkem

Výsledek hospodaření v Kč

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2008                                       2.653.291,58
Saldo příjmů a výdajů k 31. 12. 2009                                          221.753,66
Výsledek hospodaření k 31. 12. 2009                                       2.875.045,24

Stav finančních prostředků v Kč
 

Pokladna     0,-- 
Základní běžný účet vedený u Č.S.a.s.                                                   852.508,16
Další bankovní účet u Raiffeisen Bank                                                                   1.319.585,45
                                   u Volksbank                                                                             702.951,63
Obec Milíčovice nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek.

Pořízení, vyřazení majetku

                                                     1



Obec Milíčovice pořídila v roce 2009 drobný dlouhodobý majetek v celkové hodnotě 144.471,-- 
Kč. Tento majetek byl pořízen částečně z vlastních zdrojů, částečně z přijaté dotace. Dále obec obdržela 
bezúplatně majetek ve formě ochranných pomůcek pro hasiče v hodnotě 44.250,15 Kč.

Obec Milíčovice  pořídila  v roce 2009 dlouhodobý majetek  v celkové hodnotě 144.186,--  Kč. 
Rovněž tento majetek byl pořízen částečně z vlastních zdrojů, částečně bezúplatný převod z PF ČR. 

Obec Milíčovice v roce 2009 vyřadila ze svého majetku drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 
43.463,--  Kč.  Jednalo  se  o  majetek  zastaralý,  nefunkční,  neupotřebitelný,  případná  oprava  by  byla 
nerentabilní. DDHM byl předána k ekologické likvidaci.

Přehled o pohybu majetku obce Milíčovice v     roce   
2009 

Druh majetku Pořízeno Vyřazeno z důvodu
 vlastní zdroje dotace bezúplatně nefunkčnosti prodeje daru
CzechPoint 12.589,00 71. 337,00     
Hasiči    30.196,00  44 250,15  15.351,00   
DDHM 30.349,00   59.315,70   
Pozemky    27.120,00   61.730,00    
Veřej.osvětlení  55.336,00      
CELKEM 332.907,15 74.666,70

Inventarizace
Majetek,  závazky  a  pohledávky  obce  byly  inventarizovány  na  základě  Příkazu  starosty 

k provedení  inventarizace  ke  dni   31.12.2009  ze  dne  23.  9.  2009.  Inventarizace  byla  provedena 
v souladu se Směrnicí č. 4/2002 o provedení inventarizace. Hlavní inventarizační komise konstatovala, 
že inventarizace byla provedena v souladu s §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se Směrnicí o provedení inventarizace. Starosta obce byl seznámen 
s výsledkem  inventarizace,  a  to - nebyly  zjištěny  žádné  inventarizační  rozdíly.  Zastupitelstvo 
projednalo  výsledek  inventarizace  majetku,  závazků  a  pohledávek  obce  Milíčovice  a  vzalo  jej  na 
vědomí. 

Zápis o výsledku roční – řádné inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob obce Milíčovice 
podle stavu ke dni 31. 12. 2009 je přílohou č. 2 k Závěrečnému účtu obce Milíčovice za rok 2009. Rozvaha ke dni  
31.  12.  2009 je přílohou č.  3 k Závěrečnému účtu obce Milíčovice.  Vzhledem k obsáhlosti  všech příloh jsou 
Příloha č. 2 a 3 k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně,  poskytnuté a přijaté transfery

Vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům ústřední 
úrovně

Údaje v tabulce jsou v Kč
Poskytovate
l

ÚZ Účel položka příjem čerpání %

MF Neinvestiční příspěvek na výkon 
správy

4112 7.400,-      7.400,- 100,00

MF 9834
8

Neinvestiční dotace na volby 4111 15.500,-      12.491,- 80,59

MPSV,EU 1323
4

Neinvestiční dotace na vytvoření 
pracovních míst

4116 150.779,-   150.779,- 100,00

MPSV, EU 1323
4

Neinvestiční dotace na vytvoření 
pracovních míst

4116 32.051,-      32.051,- 100,00

MV 1400
6

Dotace na CzechPoint 4116 71.337,-      71.337,- 100,00

KU JMK 0055
1

Neinvestiční dotace na odbornou 
přípravu JSDH

4122 1.390,-      1.390,- 100.00

KU JMK 0422
2

investiční dotace na elektocentrálu 4222 61.000,-        

                                                     2



KU JMK 0412
2

Neinvestiční dotace na výměnu oken  4122 200.000,-    200.000,- 100,00

CELKEM 539.457,-    475.448,-  88,13

Dotace do rozpočtu obce Milíčovice za rok 2009 činily celkem 539.457,- Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2008 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Dotace na zakoupení elektrocentrály ve výši 61.000,- bude čerpána v roce 2010.

Poskytnuté transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
Příjemce IČO Účel ORG ODPA POL Částka
VaK Znojmo 4567174

5
Členský příspěvek 966 2310 5329 4.000,00

Obec Citonice 0029388
1

Neinvestiční příspěvek, zákl.škola 812 3113 5321   24.024,00

Oec Šumná 0029361
0

Neinvestiční příspěvek, zákl.škola 913 3113 5321 45.453,00

Město Znojmoí 0029388
1

Neinvestiční příspěvek, stravování 940 3113 5321 43.063,00

CELKEM 116.540,00

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Milíčovice za rok 2009
Přezkoumání hospodaření obce Milíčovice za rok 2009 provedly dne 18.února 2010 pracovníci 

odboru  kontrolního  a  právního  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje.  Přezkoumání  hospodaření 
proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních  samosprávných  celků  a  dobrovolných  svazků  obcí  (dále  jen  zákon  o  přezkoumávání 
hospodaření).  Zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  byla  vypracována  na  základě  Zápisu 
z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 25. srpna 2009 a na základě výsledku konečného 
přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 18. února 2010.

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 obce Milíčovice:  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Úplné  znění  Zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2009  obce  Milíčovice  je  
nedílnou součástí  Závěrečného účtu obce Milíčovice, tvoří přílohu č. 4. 

5) Vedení účetnictví
Obec  Milíčovice  zpracovává  účetnictví  programem  KEO od  firmy  Alis,  s.r.o,  Česká  Lípa,  

licenční číslo 6131.  Obec Milíčovice vedla v roce 2009 účetnictví v plném rozsahu. 
Obec Milíčovice v roce 2009 neprovozovala hospodářskou činnost.
Obec Milíčovice nebyla v roce 2009 plátcem DPH

6) Projednání závěrečného účtu obce
Návrh závěrečného účtu obce Milíčovice za rok 2009 byl  řádně zveřejněn vhodným způsobem  

a ve vhodném rozsahu na úřední desce obce v období 25.2.2009 – 15.2.2009. Ve stejném období byl 
zveřejněn  v elektronické  podobě  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup.  Dne………..  2010  
se uskutečnilo  řádné zasedání  zastupitelstva  obce Milíčovice,  kde bylo  projednání  závěrečného účtu 
uzavřeno vyjádřením:

„Zastupitelstvo obce Milíčovice souhlasí s celoročním hospodaření obce Milíčovice za rok 2009 a 
to bez výhrad“. Připomínky k návrhu závěrečného účtu nebyly rámci jeho projednávání vzneseny.

Vyhotovila: účetní obce, Bajerová Anna

V Milíčovicích, 22. 2. 2010 

                  Vida Jiří
      starosta obce 

                                                     3


